АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.04.2013.

                      № 503

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 26.05.2011. №465

В соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города Новошахтинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 26.05.2011. №465 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Новошахтинска» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу подпункт 1.3. пункта 1. постановления Администрации города от 21.03.2013. №274 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.05.2011. №465».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.
Мэр города

           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Комитет по управлению имуществом
Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 26.04.2013. № 503
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 26.05.2011. №465

«Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Новошахтинска»

1. В приложении №1:

1.1. В пункте 4. раздела 2.:

1.1.1. Четвертый абзац подпункта 4.7. изложить в следующей редакции:

«- расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов унитарного предприятия, сведения о размере уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого посредством преобразования унитарного предприятия. В случае создания открытого акционерного общества также указываются количество и номинальная стоимость акций; в случае создания общества с ограниченной ответственностью - размер и номинальная стоимость доли муниципального образования;».

1.1.2. Подпункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. На основании произведенного расчета балансовой стоимости подлежащих приватизации активов предприятия КУИ в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» определяется способ приватизации предприятия: преобразование в открытое акционерное общество или преобразование в общество с ограниченной ответственностью.

При преобразовании унитарного предприятия в открытое акционерное общество или в общество с ограниченной ответственностью КУИ определяются размер уставного капитала, количество и номинальная стоимость акций (в случае преобразования в открытое акционерное общество), размер и номинальная стоимость доли муниципального образования (в случае преобразования в общество с ограниченной ответственностью), утверждается устав хозяйственного общества. До первого собрания акционеров открытого акционерного общества или общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью руководитель муниципального унитарного предприятия назначается генеральным директором открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, определяется количественный состав совета директоров (наблюдательного совета), назначаются члены совета директоров (наблюдательного совета) и его председатель, а также члены ревизионной комиссии.

Состав совета директоров (наблюдательного совета) в количестве 5 человек формируется из заместителя Главы Администрации города Новошахтинска, осуществляющего координацию деятельности по курируемому направлению, представителей отдела экономики Администрации города Новошахтинска, предприятия, предложенных на основании запросов КУИ, и представителей КУИ. Состав ревизионной комиссии в количестве 3 человек формируется из представителя предприятия, предложенного на основании запросов КУИ, и представителей КУИ. Участие муниципальных служащих в органах управления указанных хозяйственных обществ осуществляется на безвозмездной основе.».

1.1.3. Абзац 4.8.1. подпункта 4.8. отменить.

1.1.4. Абзац 4.8.2. подпункта 4.8. отменить.

1.1.5. Абзац 4.8.3. подпункта 4.8. признать утратившим силу.

2. В приложении №2:

2.1. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2. слово: «проект» исключить.

Управляющий делами Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов